alimentação. Este número poderá ser ajustado durante a vigência do contrato, conforme a variação 

do quadro de servidores. 

5.3.2 Valor do Auxílio-Alimentação: O valor mensal do auxílio-alimentação a ser disponibilizado 

para cada beneficiário é de R$ 188,60 (cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos). O valor 

deste auxílio será atualizado anualmente, em janeiro, pelo INPC ou outro índice que vier a 

substituí-lo, mediante ato próprio da Mesa Diretora, via Portaria. 

5.3.3 Frequência de Recarga: Os cartões eletrônicos serão recarregados mensalmente com os

[...]

44 da Lei Complementar nº 123/2006; 

8.3.2 Conforme art. 60, da Lei 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor total anual estimado da contratação será de: 800 x R$ 188,60 x 12meses, totalizando a 

quantia de R$ 1.810.560,00 (um milhão, oitocentos e dez mil, quinhentos e sessenta reais). Este 

valor servirá como referência para a contratação e para a avaliação das propostas. A memória de 

cálculo detalhada será mantida em anexo classificado, conforme a Lei Federal nº. 14.133/2021. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 Previsão Orçamentária

[...]

cálculo detalhada será apresentada em anexo, considerando o número exato de servidores ativos e 

projeções de novas contratações. 

2.8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total anual estimado da contratação será de: 800 x R$ 188,60 x 12meses, totalizando a 

quantia de R$ 1.810.560,00 (um milhão, oitocentos e dez mil, quinhentos e sessenta reais). Este 

valor servirá como referência para a contratação e para a avaliação das propostas. A memória de 

cálculo detalhada será mantida em anexo classificado, conforme a Lei Federal nº. 14.133/2021. 

2.9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO (OU NÃO) DA SOLUÇÃO